Q[uo]d index exequatur, prout suora diximus tunc de termino
observatione in articulo exequitio, verf. Q[uo]d
deq[ue] etiam euenit, vt latis una vel duabus sententiis, ante
quam tertia feratur, vsq[ue] ad finem, quae practica hanc vtili-

tatem assert, & quia per eam evirat id, qui pro exequitione
iustar ex capite defertiois necessitatem pronunciacionis
iudicis super defertione, a qua de iure daretur appellatio

& sic res in infinitu iret, & lites breviori via amputantur.

Sed dices* ad quem iudicet exequitio rei iudicat: per

tinebit, quia in re communis est Theorica relata per Bar.

in L. precipimas, S. officiis, C. de app. quam sequuntur o[ste]r

in Leos, C. 60. titu. & canonicis presertim Ioseph. monach.

Archid. & Gemin. in c. Romana, S. f. de app. in 6. & Fran.

in c. ex ratione, col. ante p. verf. sexto quartiter, extra cod.

titu. quid si sententia confirmatur tempore, ut quis infra

legitima tempora non appelletur, vel emulo appellatio

non prosequatur, tunc exequatur idem index, qui sententiam

promulgavit, l. si concia in no[n]em, & l. que nonnulli. C. de

app. autem ei qui. & l. f. s. illud etiam, C. de temp. appell. &c

ista procedunt tam in prima, quam in secunda sententia,

idque etiam si appellacionis index prouocasset causam

non prosequitur appellacionis defertam, Arch. in d. c. Ro-

manna, S. f. eo tit. lib. 6. sequitur Bal. in arch. si quis litiga-

tionem, C. de epis. apud. Gemin. in c. Romana, p. f. verf. in f.

b. gl. ibi, verf. vero index de app. in 6. quandoquidem sua

super defertione interloquitoria est, & ex ea nulla oritur

actio vel obligatio ad dandum vel faciendum, sed mera la-

p[er] temporis est declaratio, gl. in c. cum dilectus. circa f. sa-

pra de elest. Bal. in L. eos. C. de appell. col. p. Bar. in l. diuino

Pio. circa fin. principii, f. de re iudi. Franc. in c. ex ratione

col. ante p. verf. sexto quartitus, extra de app. si vero non

tempore, sed expresso partiu co[n]senso confirmaretur sola,

ut ipso quia litigatores ab appellacione recederent, & isto

causa appellacionis index exequatur. l. tale pactum. s. qui

prouocauit. f. de pact. vel talcum veerq. index exequi poterit, Bar. in d. L precipimas, S. officiis. Quod si non tempore

neq[ue] partium co[n]senso, sed alia iudicis appellacionis con-

firmatoria prima co[n]firmeretur secretaria, & idem iudex, qui co-

firmanit, exequetur. Geminus. in d. c. Romana, colam-

annu-

antepenultima, in fin. gloflex quo quando prima sententia
fuit per secundam confirmata, agitur ex sententia conformante, & non ex confirmata, d.i. precipitamus, C. de appell. Bal. in d.l. cas, col. 3. no. 19. vers. porro illa qualatio, in prin-
ibi, sed quae est ratio, C.eod. tit. nisi forte confirmaretur a
iudice appellationis, vbi iam esset a iure confirmata, ut
pote ob lapsa tempora iusta d. L. contra maiorem, i. quoniam
non nulli, C. de appell. auch. ei qui, col. fin. s. illud. C.
de temp. appell. esset eam hoc casu confirmatoria iudicis
appellationis potius abundans, quam necessaria, & ex su-
perflua pronunciacione iudicis ad quem non devolvatur
ad eum exequitio, Bal. in l. pen. in fin. C. quorum appell-
atio. Franc. la d.c. ex ratione, col. antepenult. vers. sed de-
bitatur, posse extra de appell. Idem si non confirmaretur
temporis lapsa, nec partium contentia, nec deniq. iudicis
confirmatoria, sed per confirmationem secundar. sententia,
qua eam revocabat, si sullo addito, vel mutato, si vero ali-
quo addito vel mutato vterq. iudex, scilicet, qui primam
protulit, & qui secunda eius reuocatoriā affirmavit exequi
poterit, Geminia. in dict. cap. Romana, s. fin. colum. ha.

In hac varia iuri communis dispositione, nos Ro. Cu.
alias fuit, ut is qui rem iudicaram prætenderet, habebit a
iudicibus sententiis ac expensarum taxatione non adiret
aliter signaturam iustitie, neque iudices, qui sententias
promulgaret, pro illarum exequitione, sed in audience, Pape
coeradicarum comparenet, & producatis sententiis
instrumentis, alter ex procuratoribus eiusdem audi-
entie conducebat, qui resilio processu causis, valuerant
illius historiam in audience recitabat, & pro exequitione
instabat. Audience vero ubi omnia intellexisset, si pro-
cessum ac sententias non probasset, vel rem iudicatam,
prout prætendebatur, sed comperisset, consecutus litigacio-
rem ad iudices, ut melius vel viterius ageret, remittere.
Quod si processus ac sententias nouissim rite ac recte la-
tas, ac rem iudicaram estare, solebat hæc audience litteras
exequitoriales apostolicas videri ad partes decernere, &
concedere, Iub. Post nomine ac plumbo totis sigillo, qui-
bus mandabat exequitoribus in partibus, ut processus, &
sententias huiusmodi debitis exequitioque demandarentur,
cum clausula, contradictio, & rebella quicunque cre-
deretur.

turis, & alij pennis ecclasiasticis compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, quantum vigore exequitores in partibus, prout moitione ad parendum sententiis, & rei indicatiz, ubi parere recalarent, vel negligerent, ad solitas censuras, & proas, & deniq, ad invocationem auxiliu brachii secularis procedebant.

- I Sed hodie / antiquo prescripto riu, solent litigatores, ubi rem indicatam perendant, omissa via Audientiae contradictionum, adire signaturam iustitiae, & petere, vt ex quo rei indicarere iudicibus, qui meritata causa fuerit, delegeretur, vt sententias, ac rem indicatam exequantur, & literas exequitoriales decernant, prout interius, & quo ad personam exequitoris, si varia est, prout supra auditibus, iuris communis dispositio in committendo exequacionis articulo, minus potest obseruantur Signaturae in hoc esse uniformis. Regulariter vero confuerit Signatura exequacionis committente idem iudicii, qui eam sententiam promulgasset, cuius exequentia postulatur, justa tex-is d.l. si contra maiorem, & in l. quocum nulli, C. de appell. & in d. auth. ei qui, & in l. fin. s. illud etiam, C. de temp. appell. & in auth. de appell. & appell. & infra que tempora, s. l. idque etiam si a sententia huiusmodi appellatum fuisset, de tamen causa appellationis non reperiretur alteri iudicii committi, quia tunc signatura non confuerit de exequitione rescribere, nisi ad iudicem appellationis, idque ex ratione, quod ex quo iurisdictio fuit tenuel ad eum per commissione appellationis devoluta, licet pretendatur defitio, & per eam iurisdictio revertatur ad primum iudicem, vt occurat in l. eos C. de appell. Articulus tamen defitio-nis est dubius, & habet cognoscere de defitione, & an sua sit iurisdictio, ca. sua nobis, ex ea de appell. & licet sententia super defitione ex filio Ro. Ca. vt supra dictimas, pratermitti soleat, cum ratione de ea per saluum cognosca-en, & ratione istius cognitionis index ad quem remaneat index, soleat isto casu signatura articulum exequacionis iudicii ad quem committente, cum classula tamen feruatis, qua tuor terminis in similibus feruari solitus, vel prefijo illorum loco aliquo brevi, & peremptorio termino vt sup.
- Ex appellationis causa reperiuntur iam alteri com-mitti,

missa . Si modo expediret , ei , qui pro exequatione interficeret , poterit exequationem coram indice a quo , daret Signatura aliam committitionem iudici ad quem directam , quod re scriberet , quod feruatis dictis quatuor terminis . Ieu uia-
eo illorum loco , ut supra , praeiisse inhibitionem suam , si mo-
do inhibuisset ; moderaretur , & ea uiam ad iudicem a quo
remitteret . Arrideretque haec obseruantia Signature iuri
communi magis quam proxima , ex quo de iure vbi defter-
tio verificetur , iuridictio reuertitur ad iudicem a quo , ve
in d.i.eos . C. de appell. vbi non iudicet ad quem committien-
da esset exequatio , sed iudicet a quo , & plures essent , veluti
Si due lare fuissent sententiæ , & prima fuissent per secundam
confirmata , contumaciam signaturam committere exequationis
articulum non primo iudicet , sed secundo , qui primam sen-
tentiam confirmavit , idq. ea , ut opinor ratione k quia * illo
eo casu ageretur ad exequationem non ex sententia confir-
mata , ieu ex confirmatione secundam veram opinionem , quam
Bald. attestatur communem in d. Leos , col. 4. nro. 1. v et , por-
tre illa queat in prin. ibi , sed que est ratio , C. de app. Qua
ratione idem feruatur est etiam , ut vbi exequatio trium
conformium poteretur , ut videlicet committatur iudici
qui ultimam confirmatoriam sententiam promulgauit .

Generalis vero ac communi dispositio similis comi-
missionis exequitoriae , qua ultimur in hac specie , solet esse ,
ut quis iudex exequationis omnes , & singulas expensas pro
operatoris parte factas caset , & moderaretur , sequestrum , si
quod extaret , relaxet , ac relaxet sibi instrumentum decer-
nat , fructus liquidet , ac sententiam , & omnia in ea contenta ,
nam contra victimam aduersariam , quam omnes alios , & sin-
gulos intrufos , & intercedentes debite exequacioni denun-
ciat , & pro premillis omnibus , & singulis in sententia con-
tentis liceras exequitoriales ad partes etiam per edictum
publicum conflito summarie , & extra judicialiter de non
tuto accessu , iniunctandas , sub excommunicationis aliisque
caelatur , & penas ecclesiasticis decernat , & in euentum
non partitionis , censuras , & penas huiusmodi eisdem incur-
risse declareret , aggredi , reaggraueret , & interdictum ponat ,
inuocato etiâ ad hoc si opus fuerit , auxilio brachii iecula-
tis , literisq. deluper opportunas , & necessarias sub sigillo
decernat , quo perinde arbitretur , ac si sub plumbo expedit
forent ,

forent, confirmationibusq. & ordinationibus episcopalis: cancellariz regalis illa prefertur, qua caseri dicitur, vt similes literæ alias, quam sub plumbō expedite nullius sint roboris, vel momenti, exterisq. in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Ideoq. dicere soleamus omnes, & singularis expensis raxet, &c. Per prescripta verba universalia, non tamen indefinite, per verba expensis tantum vt videatur magis expressū de taxatione expensarum, non solum coram eodē iudice factarū, sed coram aliis præcedentibus iudicibus, quas alias sine simili speciali mādato taxare non posset, Rot. decil. 734. in antiqu. Nota quod quando sit taxatio de taxatione expensarū. Item dicimus literasq. defupet opportunitas suo libi sigillo decernat. & superius enunciante regulæ derogamus, quia officiales Cancellariz apost. per quoniam officium literæ exequitoriales, vt sup. sub plumbō expediri solebant, vbi vidissent nouis huc litigatorum vsum, evitando viā iudicatiz contradictionem, pro exequitione habenda cōsuetudine, ut ius solutionum suarum eis falsum esset, curare apud pontifices pro tempore ut inter alias cōstitutiones, & regulas cancellariz suis hanc queq. edicerent, ut literæ exequitoriales alias, quam sub plumbō expedite nullius effirenre roboris vel momenti, & prōpter ea litigatores oportuit adinvenire hoc derogatorium remedium, ut obitaculum contraria regula summovarent, qua in re adeo se facilem prebuit. De præcepto signatura ut illa supplices iure quasi prescripto obtinere soleant. Deniq. dicimus, etiam per edictum publicum intimandas, 1. cōstituto summarie, &c. de non tunc accessio / quia hac via intimationis per edictum publicum nō permittitur nisi in illo speciali casu, qñ ad eū cui intimatio fiēda foret totus nō daretur accessus ex induito Bon. 8. in ext. vñica. Ré noua, de dol. cōnu. & requiri: tur summarie, & extrajudicialis sajtim iudicis informatio, per tex. in cle. 1. de iudiciis, Rot. dec. 733. Dic, quod in c. dub. 703. Dic, quod citatio oībus ī antiqu. tñ. de cit. Scaph. char. 1; 3. qeo casu. quid testes depoñere habeant, vidamus lāp. tñ. de citacione extra cu. f. quod 6. & tñ. de exequitione citacionis ad partes decretaz.

Addo, quod si pro fructuum liquidatione, non haberes forte teste in proprio in Ro. Cu. presentes, & expediret tibi eos in partibus recipi, & examinari, solet figura cura in

articulo exequitorio, & in eadem commissione, quae de exequitorialibus referbitur, referibetur et ut exequationis index vices suas aliquibus probis viris, in partibus in dignitate ecclesiastica omnium constitutis, subdeleget, qui in articulo liquidationis homini testes & alias probationes recipiat, & receptiones ad se remittat, instrumentumque subdelegationis homini suo sub codem sigillo decernat, non tamen præcisam, sed eius arbitrio, per quam subdelegationem sublevarit is, qui exequationem poseret, ab imponenda expeditio- nis remissione, licet ut opinor posset iste probationes per super excusores literarum exequitorialium in partibus recipi, & ad coriam transmitti per tradita iudec. 493, in nocte dubitacum, de offi. deleg. ver. contra hanc meam. op. 1.

Imperata siquidem praescripta commissione exequatoria- mentia, &c iudici, cui dirigitur presentatio, ex quo "commissio ea non firmat iurisdictionem, neq; probat nisi parte civica ad opponendum, gl. Bar. in extrauag. ad reprimendam, iuper vero bo, de piano, quem in crim. lege misit, proc. poli Aegid. coact. 38. Rom. consil. 19. Caffad. dec. 7. de app. i. si vero si, coniuratus in palatio citare aduersarium ad dieendum contra commissiōnem victimo loco presentati, in qua citatione & si forte fuerit contra absensem a Rom. Cur. & non per auctoritatem sue cursum, quo causa supradicta de introducione causis in Ro. Cu. ebra presertim diximus, referri prius inferiorem clem. s. ut iste penitus effet necessariam, minus erit similiis commissione exequitoriorum inferio necessaria, Rot. dec. 315, in nocte si exequitor trium conformiter de sent. & re iudi. reproducta hac citatione, si commissio non præcisè refreberet, sed sub aliqua ex his, que supra diximus conditionalibus clausulis, verbo, constiro de tribus conformibus, leg. re indicata, sive assertis, aliasque similis, o quia ista clausula a tanquam ablaciones absolutus inducit conditionem, Bar. in L. r. coll. l. f. de coad. & dem. confitueimus in primis purificare illa conditionem, & docere de re indicata, seu trib. conformibus, vel deniq; de aliis assertis per repetitionem aliorum, si ex eisdem actis posset constare, si autem per alias exteniores probationes, idq; parte civica, 13 qm " verbū, constiro, praesertim in judicialibus importat, partis citationem, gl. in clem. presenti, verbo, constiteret, de censibus, Rot. dec. 646. in alterq. Dico, quod si in aliqua

grammatisse, de commis. & citatio. & sequenti, vbi idem dicitur de verbo, si repererit, licet locus de verbo, si invenit Aeg. conc. 179. Auditor de off deleg. Steph. char. a tergo, in f. utr. focus forte si in commissione, cum leq.

Ist si commisso daret, quod seruatis quatuor terminis de sylo palatii in articulo exequotino tertiari loliis, vel alias essemus in casu, in quo seruandi essent, vel eisdem loco darentur termini preficio, solet is, qui pro exequotione instaret. Seruare hanc telam, vel quatuor terminorum ad docedam de appellatione, ac eius legitima prosequitione, primò pro prima, deinde secundò pro secunda, tertio pro tertia, & deniq; quartò pro quarta dilacionibus, prout supra cit. de terminorum obseruatione docimmo, vel si commisso exequotria dilapsaret ab hac terminorum obseruatione, & daret, quod illorum loco unicus terminus prafigeretur, vt suprad. solet videtur citare aduersarium, ad videndum vbi prafigi terminum luxa formam commissione, & citationis hora adueniente, iudex terminum prafigere semper ad secundum, & mandare, vt intimetur acuerfario.

o His & peractis, vbi infra dictiōne indicis exequotionis, vt supra firmauerimus, & seruata fuerit tela iuxta suos casus 14 (vt supra diximus) necessaria, vñs palatii eis, vt alia citatio fiat, tenoris infra scripti; Citerur N. ex aduerso principali, vel procurator, si cu procuratore lis tradatur, ad vidēdum taxari, & moderari oīs & singulas expērias pro parte infra scripti instrumentis in hībō causis habitas & factas, & litteras exequotiales iuxta formā eiusdem commissione decerni, & si forte extaret sequestrū, in eadē citatione addere solemus, ad vidēdū relaxari sequestrū, & instrumentū relaxationis decerni. Quę citatio pō fieri ad primā dicen, ac ēt per tecum, prout temporis necessitas urget, & adueniente hora similiis citationis, patremus ejus, qui pro exequotione instat, cedula designationis oīum expensarum dicitat, cuius formulā habes in Iepius citato formulario procuratorum Ro. Co. eis, qui instat, data relatione curioris, cedulam designationis expensarū portigit, & prouia partis petitione, iudex illas taxat & moderatur, & eodem contexta, sequestrū, si extaret, relaxat, ac relaxationis instrumentū, necno litteras exequotiales pro oīibus in suā cōtestis iub foliis cōficiis & possis ecclēsticis decernit iuxta formā cōmis

L I B E R

Ptionis, & quia * de iure post iudicis taxationem, defertur
iuramento parci, vel eius procuratori, quod tamē , & viura
sacrit in causa expensum, gl. in c. i. de elec. in 6. verbo, do-
cuerit, & expensarum taxatio, non subsequatur simili iura-
mento, effet de iure nulla , c. cum venientur, extra de eo ,
qui mit. in posse, de stylo Sacri palatii defertur hoc iurame-
tū in ipsa expensarū taxatione peteti taxari expensas. & li-
cet nos apparenter, Notarii tamē cauillarū actuarii eiusdem
Sacri palatii in extēbōne huius termini taxationis expen-
sarum, semper extendunt hoc iuramentū tanquam deferti,
& praetari solitam, prout ēr faciant in extēbōne aliorum
incāmentorū de noce palatii deterti, & praetari solitori,
ut pote de calūnia in tertio o. substantiali ad hoc seruari
solito , vel in supplementū semiplenū probacionis in ser-
mīno saz, raro. n. hæc iuramenta apparenter, & solēnter
deferuntur in palatio, quia Patres presupponunt procura-
tores Sacri palatii, viros eruditos, & tales, qui bene sciant,
quod in istis actib⁹, in quibus iuramentorum praetari solet,
per solam traditionē cedulæ relationis euforis, ubi de iu-
rimento sit mentio, & nōlro casu per exhibitiōnem ex-
culæ designationis expensarum praestatur iuramentum.

16. Formula* autem seu continentia literarum exequitoria-
lū, quibus hoc sic vītūr in palatio, est quod exequitionis
iudex per literas exequitoriales hūoī scribit ad oēs indi-
ces, principes seculares, & personas Ecclesiasticas, & pu-
blicas, ut pote tabelliones, accion ad causę cauillarum Ca-
merz Apostolicz generalē auditorē scribit, eisdemq. sub
excōdicationis, & aliis pœnis ecclesiasticis præcipit, ut quo-
tiescumq. pro instanti parte fecerit requisiti, seu alter
eōs requiri infra s̄t dierum spatiū, quoruī duo pro pri-
mo, duo pro secundo, & duo pro tertio per epocio termino
eis prefigit, debeat videlicet Ecclesiasticz personas præ-
dictiz condēnatū alioſo. intrusos, & intrudendos auto-
ritatē apostolica monuisse, quatenus infra 3o. dierum spa-
cium post monitionē hūoī, quorum decē pro primo, decē
pro secundo, & decē pro tertio peremptorio termino, ac
monitione canonica affigant tidd̄ instanti, vel eius pro-
curatori legitime, oib⁹, & singulis in ſoia coſtētis parere,
que per extēbōm exprimantur , idq. tam quoad rel pol-
itisionem, & ad expensas, quam etiam quoad fructus, & fi-
nias

vñque in eam diē non fuerint liquidati, tñs.a.palatii per-
 missit, vt non solum iudea generaliter coadñeant vñctum in
 fructibus perceptis absq. alia quatinus liquidatione, sed
 et exequitor posset in exequatione sic generaliter monere
 ad restitutioñem fructum, eti adhuc non liquidatorum.
 Rota decil. 103. in not. sicut de senten. & re indic. Quid si
 sic moriri infra prescriptam po. dierum dilationem senten-
 tias, vt premittitur, parere recusaverint, vel cessaverint,
 eiisdem personis Ecclesiastice precipit, vt eisdem monitis
 publice denunciant excoicatos, eti post denunciationem
 huius excoicationis finiam per spacium decem dierum su-
 flinguerint, casdem censuras aggrauant. Reiterent, & inno-
 vent, maiori ramen cum foliante, vaporre pustulis capa-
 nis, candelis accensis, & postea extinctis, ac in maledictionis
 signum in terram prolectis, & aliis, quas oës recensero
 ociosum esset, quod si idem, ut premittitur, moniti, denun-
 ciari, & aggrauari primilla oia per alios decem dies susti-
 nuerint, eisdem processus, & censuras reaggravant. I. rei-
 terent, & innocent, ac oibz Iesa Christi bdelibus etiam
 familiaribus, & affiniibus, & seruientibus corundem cõmer-
 citum cum praefatis excoicatis eis sub eisdem etiuris, & pa-
 nis interdicant, & si excoicationem aggrauationem, & reag-
 gravationem huius per alios decem dies sufficiuerint, oës,
 & singulas Ciuitates, Castra, Oppida, Loca, & Villas, Ec-
 clesiastica collegia, & parochiales, aliasq. Ecclesiæ, sub
 quibus, & ad quas praefati sic moniti deguer, & perue-
 niuntur, quandiu ibi fuerint, Ecclesiastico supponant inter-
 dicto. Quod si denique interdictum huiusmodi per alios
 decem dies pati fuerint, ex quo gladius spiritalis non
 suffragatur, auxilium brachii secularis innocent, & requi-
 rant, prout in formula litterarum exequitorialium huius-
 modi latius continetur, quam apud vulgarum formula-
 rum instrumentorum legere licet.

Et quamvis index exequationis in prescripta litterarum
 exequitorialium formula subdeleget vices suas exequo-
 toribus, in partibus, vt monent condemnatum, aliquique
 intrasos ad restitutioñem postellatioñis, & fructuum ac ex-
 pensarum solutionem, verum etiam ad declarandum, &
 denunciando eos excommunicatos in euentum non pa-
 rtionis, & successivè aggrauandum, resaggravandum,

L 13 inter-

L I B E R

Interdicendum. & auxilium brachii facularis invocandum, nihilominus mos insolitus in palatio, ut exequentes in partibus duntaxat literas exequitoriales condemnato ac intrusis intimescet. & primam partem ipsarum literarum duntaxat videlicet, & antedicta monitionis canonicas ad pavendum rei indicata infra 30. dierum terminum exequantur. & ubi literas exequitoriales fuerint legitime intitulatae non procedatur ad vteriorem exequitionem coram dictis exequitoribus, sed habita relatione legitimae intimidationis earundem literarum, reproducantur literas una cum relatione intimidationis in curia coram auditore exequitionis indice ad effectum procedendi ad vteriorem exequitionem. Staph. car. 169. a tergo, in princ.

17. Et licet vietas fuerit condemnatus in fructibus, & pro eiusdem quoq. in literis exequitorialibus monitos, cum tamen generaliter tantum poterit, nihilominus ipsi in hoc exequitionis articulo negare se fructus huiusmodi percepisse, vel opponere, quod eos in utilitate beneficii conservasset, si modo hoc infra terminum 30. dierum sibi datum, vel saltem antequa declaratoria sententia contra ipsum profeceratur, allegauerit, Rot. dec. 183. in not. sicut Auditor de sententia, & re ind. & dec. 188. licet reus, de rebus in no. Bal. cons. 99. v. vol. & propter ea is qui exequitionem etiam pro fructibus peteret, in hoc exequitionis articulo probare debet vietas fructus percepisse. & quot, nec possit pro fructibus post antedictam exequitorialium intimidationem ad declaratoriam alias, predicta procedere, nisi habita a iudice de fructibus liquidatione, quam Auditor q. debet facere taxando fructus non multiplicatos in unica summa, sed fructus frugalis annis easorum vel aliorum, prout docet Rot. dec. 337. in not. Auditori, de re script. & de appellat. sequitur Staph. char. 175. & a fructuum liquidatione condonatus poterit etiam appellari, & signatura solet causam appellationis huiusmodi committere. Credem tamen hoc, casu quo liquidatio sit in exequitione sententiae, appellationem emitti debere, non ab ipsa liquidatione, sed ab eius excessu. & licet non defuerint, quia illo casu voluerint expressionem excessus, tatis non esse in genere, nisi quancunq. quoq. exprimeretur. Abb. in c. quoad consultatione, coll. de re iud. receptione tametsi est contraria sententia deorum

ctorum

chorum ibidem praesulleg. c. quoad consultationem, & alios locis communibus, & finito vel prætermisso liquidacionis articulo, salet is, qui pro vltiori exequutione instaret reproducitis literis exequitorialibus, & illarum exequitione, patet itata ad dicendum contra, & videndum horare telles super illorum recognitione, telles super recognitione inducere, & exinde seruari quatuor terminis in simili argu declaratoriz de vlo facri palati seruari solitis, ac eisdem etiam ex abundantia, in vim Innocentianam, vel specialis commissionis ad hoc impetrata vnicis contexto, & audience reiteratis, sententiam declaratoriam excommunicationis petere, & obtinere, que semper in scriptis ferri conueat, & sub formula infra scripta.

18 Per hanc nostram declaratoriam solam, quam de DD. Cozudicorium &c. Perimus, in his scriptis, pronunciatus, &c. quendam Meum assertum clericu aduersarium ob non partitionem literarum exequitorialium contra eum, ad instantiam nobilis viri D. Sempronii, &c. super certis canonica tu, & probanda Ecclesie Segobren. & illo occasione decretarum excommunicationis, ac alias sententias, censuras, & penas in eisdem literis exequitorialibus concordatas incurrit, eundemq. excommunicari publice denunciamus, & ab omnibus curiandis forte, & esse, prout denunciatas ac curiari mandamus literalq. declaratorias detuper oportunas decernendas fore, prout decernimus, dictuq. Meum in expensis, &c. eodem mandandi fore, & esse, prout condemnamus, quantum taxationem nobis in posterum referuamus.

19 Termini autem in hoc articulo declaratoriz ob non partitionem literarum exequitorialium de Ibylo facri palati seruari soliti sunt, qui sequuntur, videlicet.

Ad docendum se parvissime literis exequitorialibus.

Primo pro prima,

Secundo pro secunda,

Tertio pro tercija, Singuli ad primam diem

Quarto pro quarta,

1 Lata & deniq. declaratoria fententia, ac litteris defuper opportunitis relaxatis, dante cursori, qui illas affigat, & publicet in locis solitis, & a die publicationis bimodi expetetur aduersarios sic excommunicatus per decem dies, quibus clapsi, si adhuc cœfet rei indicato, & litteris exequitorialibus

L I B R

rialibus parere, & excommunicationis sententiam iudicato corde suffineat, ad viceriora contra ipsum viq; ad brachii secularis innoctionem, modo quo inferius diceatur, proceditur cum intervallo 10. dierum inter singulos infra scriptos terminos seu actus à singulorum publicatione.

Ad videndum se aggredi;

Ad videndum se reaggredi-

ri;

Ad videndum interdic;

Ad videndum brachium se-

culare decerni.

s. Exinde s super * innoctione auxilii brachii secularis 3o littera expedituntur, quibus index exequotionis apostolicos auctoritate apostolica omnes & singulos principes seculares cuiusvis dignitatis & praeminentiae etiam & imperialis exhibant, veluti exequotores iustitiae mones & requirit etiam excommunicationis & aliis penas & censuris ecclesiasticis, excepto Imperatore, quem in hoc dente taxat adhortatus, ut quocunque fuerint pro patre victoris requisiti contra aduersarium exequantur in personam, & sic detineantur, donec omnibus & singulis in leuitatis & literis exequorerialibus constetis, victori integraliter satisfecere vel in bona ferauato ramen ordine, ut prius capiantur mobilia, deinde immobilia, & postremo ad nomina & iura personaizar. l. è dno Pio. *s.* in vindicatione. *s.* vtrum, & *s.* penult. *f.* de re iud. quibus adhortacionibus, monitionib. & iussionibus, si paruerint, vel parere paratos se exhibeant, victor habebit intentum, si vero recusent, vel cessent, si vicit ad K.o. Cu. revertarur cum relatione requisitionis sua procederet Ro. Cu. contra dominos temporalis baiusmodi, ad declaratoriam confaratum & penarum in literis innoctionis auxilii brachii secularis connotatarum, parte volente & instanti, & camera apostolica reproductis literis innoctionis brachii secularis, ac instrumento requisitionis dñorum temporalium ad illarem exequitionem. vbi Partibus cameralis audiencie visum fuerit dominos temporales sic requisitos recusat, vel saltem cessasse in postulata exequitione, solene victo ut pote in casu denegate iustitiae reprobrias contra subditos illius domino; temporalia, & litteras opportinas defuper victori manu regia concedere.

Singuli ad priorem, vel etiam per totam cum intervallo tamen decem dieum inter vacum & alium à singulorum publicatio- ne.

cedere. Quia reprobatis quib. causibus, qualiter concedendae sunt, & à quibus, habebis à Bart. in tracto suo reprobatum, ad quem semper poccrit, ubi opus erit, recurrit.

a) Et si aduersarius censuras tanto tempore sustinuerit, ut propter nimiam eius contumaciam videatur iniuriascere, solet signarata dare commissionem, ut fructus aliorum beneficiorum, quos ipse in aliis locis obtineret, sequestrarentur, donec litteris exequitorialibus contra ipsum emanatis parvisherit, arg. t. in c. quoniam frequenter, in s. ut lice non contestata, & in l. Fulcinius, s. n. ex quib. causis in post. est. Steph. char. 176, prima facte. Imò isto calo quis aduersarius propter iniuriascere & coegeranum neglegendum esset de heresi non medieviter suspectus, nec contra ipsum locum fisco, & Signatura iustitiae daret commissionem iudici ordinario R.O.Cu, ut confiteo sibi lumenari & extra iudiciale quantum sibi sufficere videtur, quod aduersarius sit de iniuriascere diffamatus, procedat contra ipsum veluti de heresi suspectu, & monitionum ad personaliter copredium, lequā premilis ex purgandū copareat, & quod plus ell. daretur etiā contra ipsum via graviora litera priuationis beneficiorū & in forma iuris ad priuationem lernatis servandis procederetur. Reliqua mihi Pellece, quæ ad vnum iudiciorum sacri palatii attinent, quæq; plurima sunt, ego alias ubi maius ocjū noctus fuerit, ad te interim in form adultiorē ea omnia veluti solidioris cibī scribam, nisi ferre tu meo exemplo longe regestorum lectior, quæ sola mithi in hac arte vera fuit pedagogia, & diutina fori versatione, hac præfertim monstracione nostra adiutor, à te ipsa (ut facile spacio) accepitis, meq; ab hoc munere excimeris.

A N N O T A T I O N E S.

- b) **N**on prodebet.) "Præfagra tempe sciemtia proferant, sicut debite exceptionem nos demandaverit, & quædam consulationem de re iud. nos. Accursi, in rub. C. de exequ. rei iud.
- b) Quæ valida.) *Sententia* resalida exequacionem nō meritor 23 l. 4. s. idemnam, vbi Bart. dico. l. 6. q. alij. s. de re in. Ang. in l. 1. q. n. 100 app. pend. C. tradit. A. f. iudea. 183, n. 1. C. doc. 18. n. n. 9. C. r. r. r. doc. 39. n. 6.
- c) Sed iudicis.) *Alioro* de auctoribus modis, ut hic, exceptionem sciemtia, pen poje declarat. And ab Iser. in cib. reg. 27a. dilatior, ibid; admoneat, melius eis officio iudicis exequacionem per-

petra;

L I B R

- aere, illa certe ratione, quia sunt nec libellus nec littera contulatio
requisitum, quod sicut est, quidam iure actionis persistet, et
hunc opinionem defendit Alex. conf. 50, col. 3 lib. 2. Contra vero et ad
25 monitum esse verum, quod qui exequationem perit modi faciem sed
acta exhibere tenetur, sicut bimaculatim factum suum, et quia non
sunt producere suam sufficientem ibi Bald. docuit in L. 1. C. ne liceat
certe prou. Quae quidam exequatio sua causa summaria dicitur,
lib. 2. anno Pio, 5. super rebus, ubi Bald. ff de re i. Bar. in libellis,
col. 3. C. de agri, ff. consil. lib. 1. Et Latif. in eis, sape, in 13. col.
de ver. ff. Quod si cum temperanza intelligatur, ut Bald. testa-
rat in L. 1. 3. n. videtur, prope si ff si quis ius dic non abripit, ha-
bere locum, quando contra exequendum nulla oppositione exceptio.
d. Quod exequitor.) Haec res quaecumque "senentia facienda,
26 aut pars citaria requiratur. Dicuntur in variis fisiis iusta
est, sed tu Aliens videns in d. l. 2. anno Pio, 5. in venditione act.
an. 1. doc. conf. 97. Et maior. in praxi, in ff. n. 16. Et seq. ubi per
consilium rem hanc bellissime declarat. Et Affidatum legas
dec. 157. in ff. Et 306 n. 9. sqq. Comes in reg. Consul de fabroz.
collit. q. 4. transfracto est ubi post Alex. causa loco testatur facies
esse opinionem, quod sua que in indicacione transibit. exequacio
ni absque aliqua partit citatione mandatur, ibiq; de Sylo Rea
memorat, quod cum littera exequatoria expedientur, in eis appa-
reatur, classula, quod propria autoritate possessio capi possit, que
namen syrum sicut intelligatur, auditorius hoc concessio videatur,
si in posse suae capienda aliquam resistentem non invenitur, Et
est communis opinio uter latif. in L. 1. ff. possidat, n. 13. ff de sqq.
27 pos. Sed an videtur * exequio pro pecuniaris debitis, que non
sunt facta servata forma, d. l. 2. anno Pio, 5. in venditione f. n. 14
primo mobilia, deinde immobilia capiatur, Et alius ut ibi Bald.
hoc in re in variis sententiis diffidit sibi, ut si latif. loca li-
quaret, num. 10. tamen communis est opinio, quod valent, ut latif.
sibi restatur, quamvis ipsi displiceat. Sed procedebit communis
conclavis procedit in causa, in quibus sola veritatis insperita
proceditur vigore legum municipalium, sunt circums scripta
illius classula, ut sequitur res ipsa quo non remittatur, dicitur ardo mini-
mum faciat servatus, ut producatur est a Bald. in c. 1. 1. 2. 1. ut lat. non
excessit. Rom. in L. non solum. 5. sed probari ff. de oper. non. non.
Et latif. praecepit. Nec. Nicol. anno. Granat. ur.
- e. Secundus illi.) Audeat Bald. conf. 149. lib. 3. ubi ait, aduersus terribiles
in iudicio maximis nominibus, exequitionem fieri non posse, con-
seruantur.

*frunt ad hoc etiam, que ipsius Bal. atque Iust. scribunt in L.
ib. primo ff de iure nulli. Et. iur. iust. Evidem Bal. in l. 1 pro 10, de
fus. C de suis preiis. R. et. A. Anis Gratianus.*

*Ei licet Gelthus.) Ei si in pandellis leu. Ea sit contra obser-
vare boles durissima, de qua Gell. meminit lib. 10. s. 1. nos invenia-
tur, et auditor hinc sit. in leg. XII Tabel. (in Gell. breuitate res-
ponstratio, it) ita eorum erat. Que quidam natus de se in in hac ver-
erat scripta, veluti Aymericus Beauclercus. & Oldendorpianus sub-
8. monachus Fran. Bald. in Com. ad leg. XII. Tab. in l. 46. tradic-
tum est. At ei confit. rebusq; iure suuatis 30. dicit. Ius nulli sive
polt deinde manus iniectio effo. in iure duicit, si iudicatum fuer-
rit, aut qui pseido es tunc cum dicit se duicit, omninoq; aut non
aut cōspicib; et pondus ne minore, aut si volerit, ma. ore conser-
vit; si non volerit suo vīcito, ni suo triuit, qui nō credidit habebit, li-
bris farric in dñe dare, si volerit, plus dare; in vinculis lx. dies ha-
bito, iuxta eorū iudiciorū cōsideratio ad presentē in cōmūni pro-
dantio, quoniamq; pecunia iudicatur erit; predicato, tercijr auctor
nundinio (si interea padua nō sit) capiunt paucis dies, aut trans
Tyberim peregrinatim ibi. & si plures forsan, quib; rōbus effes-
tudinari, tercii nundinii portent ferant, si plus minusq; ferre-
rent sine fraude effo. Hac: erat lex quā Phanorinus Philosophus
durū & placidū intemperie iudicabat. & Sextus Canticus I.C. de
fendebat, veluti fides ferulida gratia laeti & hoc ut terroris in-
tuueret, qui à creditoriib; pecunia am paucis sumebat, nullip; refi-
nisti aīs per Vinculas iubens, atq; loquariorū illi deinde per
diffimilē cōsumebant. ab id si dare legē latē fuist, sex Catū-
sib; hinc vincular plures fuisse, difficile aut est aniquius no-
minem arguere, inquit, neq; auerū iisse De qua legē sui debiti-
tis corporis iure creditores dixit hinc secundum Fab. Quicci-
lianus III. Infringuntq; lib. Alex. ab Alex. in Genialib. lib. 6. s.
10. Badens crediti loquent in cōscriptiūibus in pandellis tit-
de in dif additio, & Com. lib. maria refusa secunda, cap. 1. qui
debet cumulatq; hinc de re scribit, & Herrenz. Magistri in Mē-
sallianaria 1. s. 2. Litteras tamē in 3. ab orbe cōdita litteris man-
dauit, quid ex lego XII. Tabel debitorum, qui non erant solvenda
in temporariaj feruntur creditores fuisse, ut non i addicteb-
tur. Ceterum necessitas temp̄ prefatarum legum illa durior à lu-
ris confundit arg. Imperatoribus lenitas fuisse, ut obstat bonis de-
ficienibus in carcere traduceret, qui si effugere vellet, bene-
ficium eis conceperet (& si illud fibile sit) refurbit scilicet
legitimum. 1*

L I B E R

- bonorum, ut ff. de cognitis bo. &c. C qui bo. sed. pos. Nic. Ant. Gra.
- E** Qui a ver. eam. J. Quod à fide, quae pronuntiatur appellatione
eae defensio app. potius, plausit Franc. in l. ex fide, col. 3. ver. cib.
ca novi, de app. Cō dictionis supra lib. 6. t. 3. sub littera G. Cate
39 rem app. cuiusvis causa iuris est, ut index à quo abspicitur
iudicis ad quod pronuntiacione fidei exequatur. ut Franc. ibi
ad manu t. col. antep. in f. C. tradidit à Bal. cl. 190. lib. 3. acq;
Arg. cl. 190. quos sequitur Mar. in praxim & par. ver. Appel-
30 latio, nro. 190. Sed operoprecium est fidei, qui index à quo, vel ad
quoniam pronuntiabilis appellatione est, delectat brevem sic dicendum
est, quod si app. ex nō prosequitione defensio sit, Cō index ad quā
nunquam defensio fuerit, index à quo sed pectoris exequi fidem, qui-
niam non alia fidei opus est pronuntiacione, ne materia (ut dicitur)
appellandi probatur. Quodquid si super defensione pronun-
ciaretur vellet, videlicet alio ex lauro erit, quoniam appellatio ad tempore
fus condonabit, ut Abb. sit in e. sept. col. 3. de app. Si vero radice
ad quod aduersus fuerit, Cō curia re appellatio introductio, dubio pro-
cul ad eū pronuntiari possibilis, veluti Franc. tunc loco ait, col.
19. ver. auct. septima. Cō tractat Alex. Cō iuris in l. pres. ff.
31 aere iud. Cō Fel in e. ex parte u. col. 6. de referi Nō tamē hoc
sufficiat, quoniam fidei confirmatio ex defensione prima per lap-
sum facilius ageretur ex ipsa fidei confirmatione, cū ea sit interrogatio
tertia, neq; actionem pariat, sed ex prima ageretur. Cō est tunc op.
sicuti Ius. affirmat in l. res indicata, n. 14 ff. de re iud. Cō in l. à
dico Pro. in pris. n. 26. m. n. ubi si Alex. n. 20. Secundus tamē est,
autem aliter, quoniam ex defensione capite prior fidei per iudicium
app. confirmatur, nō sive ex illa confirmatione, Cō non ex confirma-
tione ageretur, ut in d. l. res indicata, n. 11. auctor est idem Ius. pol
alios dicere est hanc opinionem cibis suffragis recipiunt cibis, ubi
32 quod Hispan. n. 13. Nec illud in hac defensione materia e manu
re excludat, quod Franc. aduocavit in d. e. ex rōba, col. 2. ver. que
ad secundum, videlicet processus non est, quod à parte defen-
sa defensione apponatur, sive index ex officio appellationem ejus
defensione pronuntiare posse, Cō debet. Nicol. Antio. Graecus.
- h** Quodoguidem. J. Quod "sententia, quae super defensione
33 profertur sit interrogatoria, secundum quando facilius lapsum fidei
se pronuntiatur, vel quod nos licet utrum preoccurre probatum
est à Bal. in l. 3. col. pres. in f. C. est epis. aud. verum sententia interro-
gari, quia e licet sit interrogatoria, tunc tamen diffinitio a senten-
tia habet, quodammodo loci Bal. declarauit, Cō ab ea appellari potest.

CIBA.

Cora. conf. 14. c. 161 lib. 4. & diximus lib. 6. t. 13. sub lit. G.

Nicol. Ante. Grauianus.

i Sed hodie.) Vide Compilatorum Form. var. tom. 15. fol. 15.
col. 1. & fol. 21. col. 2.

j Quia illo.) Addit. Bart. in l. pr. pripius, & effigie. C. de iudic.
& que supra diximus sub lit. C. in fine.

k Quia hacten.) Hoc tradidit, que Mil. tradidit in verbo. Cita.
34 sic per editio. Et matrio* quidem hoc citatio per editio non ren-
cederat, nisi ratus non sit acceptum, sed de iure exercitare est illa. t.
de iudic. ut tradidit Rota decif. 113. & remittitur, in no. idcirco in
Rom. Cur nulli iudici per publicis editis ratus permittitur, nisi
hoc à Pontifice speciatim clementemur, ut glorio. at in d. elem.
L. in ver. specialiter. Secundum Pontificis in mandato classis ap-
ponere consenserit, s. constituta summis viris non ratus acceptum. Rota
dec. 693. ne quod in antiqu. & bel. decet, in t. quoniam frequentior,
col. 1. ver. pro gradibus, d. elem. & his non const. l. tradidit per
Dec. conf. 440. nro. 26. Casas decif. 2. in fin. de d. & cont. Vast.
in trad. de nulli sent. ex def. etiis. num. 114. & 15. & V. qd. V. qd.
supra lib. 4. c. 1. ubi nec quaque adhortacionis sub lit. E.

m Ex quo.) Huc pertinet que supra diximus libro 5. cap. 2.
sub litera A.

n Tanquam ablativis.) Addit. Afr. decif. 355. num. 3. & decif.
188. nro. 3. Fadit namen hoc in subiectis materiis repugnat, ut
Ies. explicat in rub. ff. Ioh. matr. i. in posteriori legh. num. 20. Apud
quoniam alios quaque videtur sit.

o His peraltis.) Vide Compil. For. m. mat. Ioh. ff. fol. 15. col. 1. Sec
35 hincus * que auditor hic tradidit, nisi const. ac. que loca sunt facta,
expensis vacanteppur, sed hoc ibem. ate in vacancione ratioc. aliter
necessaria nequaquam est, ut paleobi valens. Bal. in I. serm. iusto,
col. 2. C. de fruct. & lit. exp. cui erant. tangunt in c. sep. q. 18.
de ap. & ut intelligendus est Ies. in Lourdesque f. vobis derreti
no. 47 ff. de off. precia. qui tenet in expensam vacancione eius
non non requiri, aliter minus responde loqueretur. Ceterum hodie
cui style tanquam vacancione radice dist. sed restituuntur, ut in d.
I. serm. adeq; pars semper in ista expensam vacancione ob-
stanta erit, velatis Dadi. se faci explicant, & Maran. in praxi.
in 6. par. in verbo exequatio, num. 2. 1. Nicol. Ante. Grauianus.

p Et quia.) Addit. tert. in auth. po. si inferendum, & auth. non
iure, ubi Bart. Bald. Alcock. Ies. & reliqui scribunt. C. de iud.
36 hincus. * quid per auditorum hec & auditi per alios dicuntur,
stilicem

L I B E R

scilicet expensarum taxationem per iudicium suo arbitrio faciendam est, locum habere, quando plena expensas viderint non probantur: fecerit vero, cum eas vere expensas fuisse perimissemus temprobauerit, nam iure iudicium non tam expensarum taxationem, sed condonacionem facere speraret. Et in omnibus quaque expensis ad iurandum usque fecerit à venientia legimus probaturum fuisse. Et sic cum ad plenum, quod expensas facere probatur a prima facta specie deferrit, in qua iudicium suo arbitrio prius expensas moderat, & deinde iuramentum praticat, ut in practis. auch. Et inde videtur omnes expensas non recuperatas, que causa gravante, verum hoc iuramento habent, quia sive statutis iuramentis, ita Doct. declarant in d. aut. Et. I. proptermodum, si fuit autem alterutra. sive. i. C. de iure, à qua quidem expensarum taxatione appellata licet quida ratione modum in taxando radice excedit, aliis minime, ut predictum est à Bar. in l. ad exequitorum, colum. vlt. ff. de aprell. Et. Franc. in r. sepe, 11. q. de appell. Et. tunc causa exequias in appellatione exprimenda est, alias nullius reboris efficit appellatio, ut è lati Franc. aut. Quia de re unde Iason. prædicta late. Et. numero, Nicolaus Amatus Granatus.

Q. Quim auditor.) In hac re administrum se esse velim, quod d. 37. * in fructum extinzione non est libertatis, nisi libertatis regio habenda: sed confiditrum est, qui fructus communiqueretur per ipsos fidem. Bar. in l. ceterum ferre, s. qui maximum, in quaria qualitate ff. de public. Et. Accurs. in l. si alium ff. de ali. amplus quamque additipalatur Gram. decr. 7. 6. num. 14. Et * qui tunc anni fructum appellatione, vide secundum in l. qui fundunt. s. vlt. ff. de contrabando. Et. in l. qui fundunt, vlt. Doct. ff. sed maxima. Alexand. Et. Iason. in l. diversis. in prim. ille quidem, aliud. q. verbis in glo. in tert. quarta, hic autem, colum. 1. Rom. 14. ff. 70. vult. libertatis, penit. colum. Alexand. 1. 13. 1. in causa, colum. penit. Et. vlt. lib. 1. Iacobus in cap. in leuitis, colum. 1. de restitu. ipsi. Et. in reb. Et. de re red. in verbo, nomine autem fructuum Præd. Papier in forma libel. in actione reali, in verbo, final. 39. cum fructibus, in fin. Qui * quidem fructus deductis expensis sumptibus, factis intelliguntur per Accurs. Bar. Et. Ang. in l. in fundo ff. de rei vendit, Alex. Et. recentiores in l. fructus, per alium rex ff. joh. matr. Pau. Cap. 14. ff. 139. Super hoc, vid. vlt. lib. 1. Art. 14. ff. 13. confiditrum, vlt. 9. tert. antedictum, Et. l. d. 1. ad negotiorum, l. sol. 1. Et. 2. ad iurament. Discol. Anno. Granatus.

Lata

Lata de iisque.) Vide Form. Par. commis. col. 2:

Exinde.) Auxiliis brachii secularis à indicis laicos donec
ri non debet, tunc illud per ecclesiasticum petatur. Quinimò
40 secundum communem doctorum opinionem, de qua maximit
Alia in e. permisissam, num. 1. 2. 3. de eff. ord. Iudicis ecclesiasti-
cium secularis compellere potest sub excommunicacionis vi-
cule, ut ibi auxilium praefecti. Et è regione, ut secularis ecclie-
siasticum cogere posse, communiter Doc. nos admittunt, ut cù
41 loci Alia declarat. Ceterum " Anib. consil. 381. Responde, ut:
latus rem hanc explicat, cum temperante intelligit, quid in-
dus secularis ecclesiasticus parere tenetur, auxilium praefectare,
si tamen servato iuris ordine ecclesiasticus index praefixus, cui
consentit Pely. in cap. non sit celum. 5. de fere rompt. & aff.
niam se subscrivit decifans 220. num. 9. Sed hoc temperante
procedere potest, quando de re more ecclesiasti-
cia non ageretur, et si de ea. & index ecclesiasticus fisi interpar-
tiri auxilium petat. Doctores pontificij iuris valant indicem / ex-
colarem ad exequendum mandatum tantum tenent, nec aliter
si in causa inconvenire, quod quidam Cesarini iuris Doctores
egregi sententes abneget; bina magna iuxerit eos omnia est dona-
tum, adib, quod unquam pars pro se communem esse senten-
tiam ajeatur, ut refutat Ius. in I. magistratibus, nam. 10 ff. de
corporalibus iuris iud. Alia, praeiuncta late, numer 100. super
Iustitia iur. 1. de eff. ord. Qua de re videlicet eff. Franc. Mart.
dec. s. Delpb. 269. & 773. Sed quid in contraria falli specie, an
ecclesiasticus iuden processus falso per secularis acquisitio te-
menor? Vide Pely in e. ut si sterici de iude. uti communem iun-
cti faciem esse affirmat, quod nequam obstringitur. Ad quod
quidam secularis brachium nequam pertinetur, nisi quoniam
menses fuerint post latum sententiam menses elapsi, et nōmpe re-
trahit, quia menses quoniam regulatrici ad solvendum doni con-
demnatis consumuntur. Felices se te in e. Exterius de eff. docto-
rum Papar. aduersas. in suis add. ad Rotam decif. 1. num. 49. de
refut. Hinc. Ans. Gratianus.

2. Effectus de heretico.) Quid * per annos la excommunicacione
42 persistens, de heretico suspectis habentur, velut in Abb. in e
grammo, de pari. & And. Iser in e. 1. vix. post annum, de Cat.
43 & confus. cons. lib. civil. Et iudicis * per annos alienis: à sa-
cristisq; inservientibus beneficiis privari potest, cap. rursum, & cap.
quinque, 11. q. 3. But. Lata. in Prax. 1. 141. Quid tamen
iudic-

L I B E R

intelligar, cum pre criminis, securi si pro numero causa excommunicatus fuerit, ut ab declarari in cap. 1. num. 3. q. de iud. Et in cap. cum causisq. num. 7. de dolo Et cum cuius confessionem Cogit in confus. Berg. non debet infliger, rubric. 1. § 6. num. 2. Iacob. Lup. in cap. per confessores. §. 23. nn 11 de dono. inveni vi-
rum Et vox. Steph. d'ofr. in arcessentibus ad donum. Thal. 165.
Et Ripe in dict cap. 1. num. 77. de iudice. Intelligas etiam, de-
litiis antemadversantibus Abbo in dict cap. grauenm. Et Iher. ubi supra
intervenit per anni curriculum in excommunicatione perficien-
tium de heresi suspicuum est, quando illis ex alio fuisse, quia
et heresi criminis excommunicatur, securi vero " si ab heresim,
tunc etiam clauso anno pro consuete habereatur, Et securi hereti-
cior penitentiabili debet, cap. excommunicationis, §. qui autem
Et cap. cum causisq. de heresi, in 6. Nicolai Antonius
Grauenm.

Redemptori Christo, eiusque p̄issime Matri
Laus, Honor, & Gloria.

F I N I S.

I N D E X
L O C V P L E T I S S I M V S
V O C V M,

S E N T E N T I A R V M , E T R E R V M
Quæ in hoc opere continentur.

- | | | |
|---|--|-----------------------|
| <i>Abbruciatorum offi-</i> | <i>erat, num. 1.</i> | <i>33</i> |
| <i>cum sum maior sit,</i> | <i>Advocatus fisci comes appellari</i> | |
| <i>A quidem misericor-<i>potest, & quæcumq; praecedit</i></i> | | |
| <i>di, quale sit, num. 2.</i> | <i>advocatus, nu. 3.</i> | <i>ad.</i> |
| <i>fol. 10.</i> | <i>Advocatus gratis pauperi pa-</i> | |
| <i>Abribus ex causa respu. refutati-</i> | <i>tronare debet, alius petat,</i> | |
| <i>tur ad appellandum, n. 20. 148</i> | <i>num. 32.</i> | <i>43</i> |
| <i>Accusatio optima refutatur, quid</i> | <i>Advocati confessoriales docem.</i> | |
| <i>idem notarii scribi publici, di-</i> | <i>& eorum munus quale sit,</i> | |
| <i>curatur, quia publice ser-</i> | <i>num. 1.</i> | <i>42</i> |
| <i>viant, nu. 6.</i> | <i>Advocati clementes ad responden-</i> | |
| <i>Acta omnia ad iudicium ad quæ</i> | <i>dentes pauperibus instruere,</i> | |
| <i>transportanda sunt, ut super</i> | <i>nequecum debent, num. 8.</i> | |
| <i>appellacione iudicium suum</i> | <i>& 30.</i> | <i>121. & 125</i> |
| <i>proficeretur, & quia ea mis-</i> | <i>Advocati fiscalis munus, n. 1. 32</i> | |
| <i>terra successit, nu. 1.</i> | <i>Advocati malum consilium den-</i> | |
| <i>Alborum editio non debet fieri à</i> | <i>sse si omnia datione interca-</i> | |
| <i>notario, nisi iudicis mandante</i> | <i>ter, num. 19.</i> | <i>125</i> |
| <i>num. 2.</i> | <i>Advocati pauperum officia,</i> | |
| <i>Alborum exempli, & nō exem-</i> | <i>num. 1.</i> | <i>31</i> |
| <i>plicar edendam illi, nu. 21.</i> | <i>Advocati publici docem ab his</i> | |
| <i>Albo iudicant, ut in factum ex</i> | <i>magistris singulis annis con-</i> | |
| <i>re vindicata procedatur, n. 1. 764</i> | <i>stituuntur, qui delato criti-</i> | |
| <i>Albo, esse raro est lumine iudicij</i> | <i>misi de se defensione, nu. 4.</i> | <i>31</i> |
| <i>repellendus est, nu. 21.</i> | <i>Advocati fiscalis officia, nu. 1. 32</i> | |
| <i>Albo quando foram rei non fe-</i> | <i>Advocati qui discantur, & qui</i> | |
| <i>quacur, nu. 1.</i> | <i>patroni, procuratores, & co-</i> | |
| <i>Albo non comparente quomodo</i> | <i>confessores, nu. 3.</i> | <i>42</i> |
| <i>contra cum procedatur, num.</i> | <i>Advocatorum confessorialis pri-</i> | |
| <i>2. & 16.</i> | <i>oriticia, nu. 1.</i> | <i>43</i> |
| <i>Advocatus fisci primi annatis</i> | <i>Actio, nunc è fiscis different, &</i> | |
| | <i>4</i> | <i>q. 44</i> |